
 

 

Usnesení valné hromady 
České společnosti pro právo životního prostředí 
konané 11. března 2025 od 17:30 hodin – online  

 
Dne 11. 3. 2025 od 17:30 se konalo zasedání valné hromady České společnosti pro právo 
životního prostředí, IČO: 708 50 321, se sídlem náměstí Curieových 901/7, Staré Město, 110 00 
Praha 1, zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 
11036 (dále jen „Společnost“). Zasedání se v souladu se stanovami a na základě rozhodnutí 
představenstva Společnosti konalo pouze formou videokonference na platformě Zoom. 
 
Zasedání valné hromady svolalo představenstvo Společnosti v řádném termínu. 
 
Po zahájení zasedání valné hromady předseda představenstva Společnosti, Prof. JUDr. Milan 
Damohorský, DrSc., konstatoval, že zasedání bylo v době zahájení přítomno 41 členů 
z celkových 86 členů Společnosti, což činí cca 47,7 %. V průběhu zasedání počet přítomných 
členů vzrostl na 43, tj. 50 %. Počet přítomných členů v době každého jednotlivého hlasování je 
uveden níže u každého hlasování. Valná hromada byla po celou dobu zasedání usnášeníschopná 
(dle článku 11 odstavec 5 stanov Společnosti je valná hromada způsobilá se usnášet, je-li 
přítomna jedna třetina všech členů). 
 
Podle článku 11 odstavec 6 stanov Společnosti je k přijetí rozhodnutí valné hromady 
Společnosti, pokud jde o záležitosti zařazené na pořad tohoto zasedání valné hromady, třeba 
souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů. 
 
Valná hromada Společnosti projednala následující záležitosti: 
 
1. Předsedajícím, který bude řídit zasedání valné hromady Společnosti, se volí 

Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 
PŘÍTOMNO: 41  PRO: 40                      PROTI: 0                      ZDRŽEL SE: 1 
Usnesení bylo přijato. 
 

2. Členy volební a mandátové komise, osobami pověřenými sčítáním hlasů 
a ověřovateli zápisu se volí JUDr. Adam Novák, Ph.D., JUDr. Jakub Kanický 
a JUDr. Jakub Straka. 
PŘÍTOMNO: 41 PRO: 41                     PROTI: 0                       ZDRŽEL SE: 0  
Usnesení bylo přijato. 
 

3. Valná hromada Společnosti schvaluje Zprávu o činnosti za rok 2024. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 43                      PROTI: 0                      ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

4. Valná hromada Společnosti schvaluje Zprávu o hospodaření za rok 2024. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 43                      PROTI: 0                      ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

5. Valná hromada Společnosti schvaluje účetní závěrku za rok 2024. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 43                      PROTI: 0                      ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení bylo přijato. 



 

 

 
6. Valná hromada Společnosti schvaluje Zprávu revizní komise za rok 2024. 

PŘÍTOMNO: 43 PRO: 43                      PROTI: 0                      ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

7. Valná hromada Společnosti schvaluje Plán činnosti na rok 2025. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 43                      PROTI: 0                      ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

8. Valná hromada Společnosti schvaluje Rámcový rozpočet na rok 2025. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 43                      PROTI: 0                      ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

9. Valná hromada stanovuje výši členských příspěvků pro nadcházející období 
(rok 2026) v nové výši (600,- výděleční členové, 300,- Kč nevýděleční, 1000,- Kč 
či více kolektivní členové), a to se splatností nejpozději do 28. 2. 2026 včetně. 
Současně stanovuje, že členské příspěvky v původní výši (400,- či 200,- Kč za rok 
2025) jsou členové povinni zaplatit bezhotovostní úhradou na účet Společnosti 
do 30. 4. 2025 včetně. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 43                      PROTI: 0                      ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

10. S ohledem na končící tříleté funkční období všech dosavadních členů představenstva 
Společnosti, které by uplynulo dne 22. 3. 2025, bylo přistoupeno k odvolání všech 
dosavadních členů představenstva Společnosti s účinností ke dni 11. 3. 2025 a k volbě 
nových členů představenstva Společnosti s účinností ke dni 12. 3. 2025, aby nově zvolené 
představenstvo mohlo začít vykonávat činnost co nejdříve. 
 
Valná hromada tichým souhlasem schválila podrobnější pravidla pro volbu členů 
a funkcionářů představenstva na tomto zasedání valné hromady, která neodporují 
pravidlům vyplývajícím ze stanov: 
Volba členů představenstva se uskuteční třemi tajnými hlasováními: 1.) volba předsedy, 
2.) volba místopředsedů, 3.) volba ostatních členů představenstva. Jelikož počet 
kandidátů na ostatní členy představenstva (7) je větší než počet volených členů (6), 
zvoleni budou ti kandidáti, kteří získají nejvyšší počet hlasů. Odevzdat bude možné 
nanejvýše takový počet hlasů, jaký je počet volených členů. V případě volby předsedy 
bude z technických důvodů možné hlasovat pouze pro, nebo proti. V případě ostatních 
voleb bude z technických důvodů možné volit pouze pro, nebo se zdržet hlasování 
pro konkrétního kandidáta. V případě rovnosti hlasů se provede další tajné hlasování 
pouze mezi kandidáty s rovným počtem hlasů. 
 

a) Valná hromada ke dni 11. 3. 2025 odvolává všechny dosavadní členy představenstva 
Společnosti, tj. Prof. JUDr. Milana DAMOHORSKÉHO, DrSc.; JUDr. Veroniku 
TOMOSZKOVOU, Ph.D.; doc. JUDr. Jakuba HANÁKA, Ph.D.; JUDr. Sabinu 
FALTEISKOVOU, Ph.D.; JUDr. Jakuba KANICKÉHO; JUDr. et Mgr. Vojtěcha 
MÁCU, Ph.D.; JUDr. Evu MAZANCOVOU, Ph.D.; doc. JUDr. Vojtěcha 
STEJSKALA, Ph.D. a JUDr. Jiřího ZICHU, Ph.D. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 43                      PROTI: 0                      ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 



 

 

b) Předsedou představenstva Společnosti se od 12. 3. 2025 volí Prof. JUDr. Milan 
DAMOHORSKÝ, DrSc., nar. 11. dubna 1963, trvale bytem Jizerská 334, 250 75 
Káraný. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 32 PROTI: 11 ZDRŽEL SE: nebylo technicky 
možné 
Usnesení bylo přijato. 
 

c) Místopředsedou představenstva Společnosti se od 12. 3. 2025 volí doc. JUDr. Jakub 
HANÁK, Ph.D., nar. 13. října 1982, trvale bytem Janouškova 576/1, Černá Pole, 
613 00 Brno. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 39  PROTI: nebylo technicky možné
 ZDRŽEL SE: 4 
Usnesení bylo přijato. 
 

d) Místopředsedkyní představenstva Společnosti se od 12. 3. 2025 volí JUDr. Veronika 
TOMOSZKOVÁ, Ph.D., nar. 4. března 1980, trvale bytem Polská 181/70, 779 00 
Olomouc. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 40  PROTI: nebylo technicky možné
 ZDRŽEL SE: 3 
Usnesení bylo přijato. 
 

e) Členkou představenstva Společnosti se od 12. 3. 2025 volí JUDr. Eva 
BALOUNOVÁ, Ph.D., LL.M., nar. 30. října 1989, trvale bytem Pštrossova 1924/8, 
Nové Město, 110 00 Praha 1. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 38  PROTI: nebylo technicky možné
 ZDRŽEL SE: 5 
Usnesení bylo přijato. 
 

f) Členem představenstva Společnosti se od 12. 3. 2025 volí JUDr. Jakub KANICKÝ, 
nar. 22. března 1995, trvale bytem Tuchotická 1759, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 38  PROTI: nebylo technicky možné
 ZDRŽEL SE: 5 
Usnesení bylo přijato. 
 

g) Členem představenstva Společnosti se od 12. 3. 2025 volí JUDr. Gabriela 
KUBÍKOVÁ, Ph.D., nar. 16. 5. 1994, trvale bytem č. p. 249, 739 97 Hrádek. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 33  PROTI: nebylo technicky možné
 ZDRŽEL SE: 10 
Usnesení bylo přijato. 
 

h) Členem představenstva Společnosti se od 12. 3. 2025 volí JUDr. et Mgr. Vojtěch 
MÁCA, Ph.D., nar. 31. prosince 1976, trvale bytem Ondříčkova 1270/25, Žižkov, 
130 00 Praha 3. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 34  PROTI: nebylo technicky možné
 ZDRŽEL SE: 9 
Usnesení bylo přijato. 
 



 

 

i) Členem představenstva Společnosti se od 12. 3. 2025 volí doc. JUDr. VOJTĚCH 
STEJSKAL, Ph.D., nar. 13. května 1971, trvale bytem Felklova 2008, 252 63 
Roztoky. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 41  PROTI: nebylo technicky možné
 ZDRŽEL SE: 2 
Usnesení bylo přijato. 
 

j) Členem představenstva Společnosti se od 12. 3. 2025 volí JUDr. Jiří ZICHA, Ph.D., 
nar. 6. ledna 1977, trvale bytem Masarykova 202, 763 26 Luhačovice. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 34  PROTI: nebylo technicky možné
 ZDRŽEL SE: 9 
Usnesení bylo přijato. 
 

k) Členem představenstva Společnosti se od 12. 3. 2025 volí JUDr. Bc. Eduard 
KLOBOUČEK, Ph.D., nar. 8. července 1988, trvale bytem Čílova 1806/5, Břevnov, 
162 00 Praha 6. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 21  PROTI: nebylo technicky možné
 ZDRŽEL SE: 22 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Prof. Damohorský v závěru hlasování poděkoval dosavadním členům představenstva 
za vše, co pro Společnost vykonali. 
 

11. S ohledem na končící dvouleté funkční období dosavadních členů revizní komise 
Společnosti, které uplynulo dne 7. 3. 2025, bylo přistoupeno k volbě nových členů revizní 
komise Společnosti s účinností ke dni 12. 3. 2025. 

 
Valná hromada tichým souhlasem schválila podrobnější pravidla pro volbu členů revizní 
na tomto zasedání valné hromady, která neodporují pravidlům vyplývajícím ze stanov: 
Volba členů revizní komise se uskuteční jediným tajným hlasováním. Z technických 
důvodů bude možné volit pouze pro, nebo se zdržet hlasování pro konkrétního kandidáta. 
 

a) Členem revizní komise Společnosti se od 12. 3. 2025 volí JUDr. Stanislav 
DERLICH, Ph.D., nar. 26. 3. 1974, trvale bytem Čujkovova 1746/45, Zábřeh, 700 30 
Ostrava. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 34  PROTI: nebylo technicky možné
 ZDRŽEL SE: 9 
Usnesení bylo přijato. 
 

b) Členem revizní komise Společnosti se od 12. 3. 2025 volí doc. JUDr. PhDr. Zdeněk 
FIALA, Ph.D., nar. 31. srpna 1981, trvale bytem Nosticova 58/4, 250 64 Měšice. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 40  PROTI: nebylo technicky možné
 ZDRŽEL SE: 3 
Usnesení bylo přijato. 
 

c) Členem revizní komise Společnosti se od 12. 3. 2025 volí Mgr. Jan HAK, Ph.D., 
nar. 8. května 1993, trvale bytem Husova 327, 549 01 Nové Město nad Metují. 
PŘÍTOMNO: 43 PRO: 40  PROTI: nebylo technicky možné
 ZDRŽEL SE: 3 
Usnesení bylo přijato. 



 

 

Prof. Damohorský v závěru hlasování poděkoval dosavadním členům revizní komise 
za vše, co pro Společnost vykonali. 
 

12. S ohledem na nově zvolené představenstvo Společnosti je namístě také rozhodnout 
o změně v osobě hospodáře Společnosti:  
 

a) Valná hromada ke dni 31. 3. 2025 odvolává z funkce hospodářky a pokladníka 
Společnosti JUDr. Sabinu FALTEISKOVOU, Ph.D. 
PŘÍTOMNO: 38 PRO: 37                      PROTI: 0                       ZDRŽEL SE: 1 
Usnesení bylo přijato. 
 
Prof. Damohorský v závěru hlasování poděkoval JUDr. Falteiskové za vše, 
co pro Společnost vykonala. 
 

b) Valná hromada od 1. 4. 2025 volí hospodářkou Společnosti JUDr. Gabrielu 
KUBÍKOVOU, Ph.D. Dosavadní hospodářce JUDr. Falteiskové se ukládá, 
aby bez zbytečného odkladu předala nové hospodářce potřebné podklady. 
PŘÍTOMNO: 38 PRO: 37                       PROTI: 0                       ZDRŽEL SE: 1 
Usnesení bylo přijato. 
 

13. Valná hromada Společnosti zmocňuje předsedu, místopředsedy a hospodářku, 
aby řádně a včas podali za Společnost daňové přiznání, aby založili do sbírky listin 
spolkového rejstříku povinné výroční dokumenty a aby podali rejstříkovému soudu 
návrh na zápis změny zapsaných údajů Společnosti (nově zvolení členové 
představenstva a revizní komise). 
PŘÍTOMNO: 38 PRO: 38                      PROTI: 0                      ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

14. Valná hromada doporučuje představenstvu navrhnout na vyhlášení 
CHKO Novohradské hory. 
PRO návrh hlasovalo 33 z 35 přítomných. 
Usnesení bylo přijato. 
 

15. Valná hromada doporučuje představenstvu podpořit vyhlášení NP Křivoklátsko. 
PRO návrh hlasovalo 14 z 35 přítomných. 
Usnesení nebylo přijato. 
 

16. Valná hromada doporučuje představenstvu podpořit vyhlášení CHKO Krušné 
hory. 
PRO návrh hlasovalo 35 z 35 přítomných. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
V Praze dne 11. března 2025 
 
 
Za správnost – Předseda Společnosti: 
 
Prof. JUDr. Milan DAMOHORSKÝ, DrSc. 



 

 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 
  
JUDr. Adam NOVÁK, Ph.D. 
 
 
JUDr. Jakub KANICKÝ 
 
 
JUDr. Jakub STRAKA 


